Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

19-01-2023

F.02/22/87
NL:TZ:0000237525:F001
14-06-2022

mr. M.D.E. Leppens
mr F.F.J. Froger

Woninginrichting Peter Kocx BV h.o.d.n. Kocx wonen en slapen- kvk: 20030831 19-07-2022

1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Hoeven; 19-07-2022
vestigingsadresL Sint Janstraat 93 te (4741 AN) Hoeven 1
Activiteiten onderneming
Winkel in meubels, vloerbedekking, gordijnen en slaapkamerameublementen, 19-07-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 709.908,00 € 164,00
2020 € 826.256,00 € 79.502,00
2019 €621.620,00 € 2.505,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 292.348,00
€ 328.379,00

€ 276.574,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c4601075-caeb-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac179aa5-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-07-2022
6
1
Boedelsaldo
19-07-2022
€ 148.065,23
1
Toelichting
19-7-2022: Hierin is nog niet een contante betaling ad € 3.625,00 begrepen.
18-10-2022
€ 102.228,35
2
19-01-2023
€ 71.894,62
3
Verslagperiode
van 19-07-2022
1
14-6-2022
t/m
18-7-2022
van 18-10-2022
2
19-7-2022
t/m
18-10-2022
van 19-01-2023
3
19-10-2022
t/m
18-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 238 uur 53 min
2 123 uur 25 min
3 28 uur 3 min

totaal 390 uur 21 min



Toelichting bestede uren

19-7-2022: Totaal vanaf 14 juni tot en met 18 juli 2022: 238 uur en 53 minuten 19-07-2022

1
18-10-2022: Totaal vanaf 14 juni 2022 tot en met 16 oktober 2022: 362 uur en 18-10-2022
18 minuten. 2
19-1-2023: Totaal vanaf 14 juni 2022 tot en met 18 januari 2023: 390 uur en 19-01-2023

21 min. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder: Vencedor Breda BV;
waarvan bestuurder: S.J.P.J. Dirkse

1.2 Lopende procedures

19-7-2022: Ja. Er loopt een procedure tegen de verhuurder van de door de
vennootschap gehuurde bedrijfsruimte. In die procedure is op 30 maart 2022
vonnis gewezen, waartegen beroep is ingesteld om onder meer ontruiming per
31 juli 2022 te voorkomen. Als met de verhuurder tot een regeling wordt
gekomen, wordt deze procedure doorgehaald.

18-10-2022: Met de verhuurder is tot een regeling gekomen.

1.3 Verzekeringen

19-7-2022: De verzekeringen ten aanzien van het personeel en de
bedrijfsvoering zijn opgezegd. De verzekeringen ten behoeve van de inboedel
en het voertuig zijn aangehouden voor zover dit nodig is tot aan verkoop van
de activa.

18-10-2022: Inmiddels zijn alle verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

19-7-2022: Was reeds voorafgaand aan faillissementsdatum opgezegd door
de verhuurder. De verhuurder heeft de gestelde borg van € 21.420,00 reeds
uitgewonnen.

1.5 Oorzaak faillissement

19-7-2022: De verhuurder van de onderneming heeft in een juridische
procedure gevorderd dat openstaande schulden door de vennootschap
betaald werden. Deze vorderingen zijn toegewezen (het vonnis dateert van 30
maart 2022), en tevens is daarbij beslist dat de huurovereenkomst komt te
eindigen per 31 juli 2022. Op basis van het vonnis heeft het bestuur van de
vennootschap besloten dat het verstandig was het eigen failissement aan te
vragen; een vervangende bedrijfsruimte waar de onderneming voortgezet zou
kunnen worden, is niet gevonden.

19-07-2022

1

19-07-2022

1

18-10-2022
2

19-07-2022
1

18-10-2022
2

19-07-2022

1

19-07-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 19-07-2022

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 19-07-2022

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-6-2022 7 Mondeling en schriftelijke aanzegging door curator
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

19-7-2022: Afgerond. 19-07-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 8.228,00 € 0,00
Bestelbus € 18.500,00 € 0,00
totaal € 26.728,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

19-7-2022: 19-07-2022
Inventaris: er is enige inventaris aanwezig: het verkooptraject daarvoor loopt 1
nog.

Bestelbus: een bestelbus is onderhands verkocht voor een verkoopprijs van
EUR 18.500,-- (excl. BTW). De bestelbus werd geleased: aan de
leasemaatschappij is een bedrag van EUR 6.697,44 voldaan ter lossing.

Toelichting: verschillende partijen hebben biedingen uitgebracht op de
aangetroffen activa.

18-10-2022: De inventaris is verkocht voor een bedrag van € 8.228,00 incl. 18-10-2022
btw. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

19-7-2022: Ja 19-07-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

19-7-2022: afronden onderhandse verkoop van inventaris en bestelbus. 19-07-2022
1

18-10-2022: afgerond. 18-10-2022
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Meubels, kasten, slaapameublementen, € 95.000,00 € 0,00
vloerkleden, raamdecoratie etc.

totaal € 95.000,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

19-7-2022: Toelichting: diverse partijen hebben biedingen uitgebracht op de 19-07-2022
aanwezige voorraad: de voorraad is verkocht aan de hoogste bieder voor een 1
verkoopprijs van EUR 95.000,--. Op de voorraad rustte een

eigendomsvoorbehoud en pandrecht van een financierende partijen en

leveranciers: dit is afgekocht door betaling van (in totaal) EUR 40.169,19 (incl.

BTW).

Daarnaast hebben na faillissementsdatum nog uitleveringen aan klanten

plaatsgevonden, waarmee een verkoopopbrengst is gerealiseerd van EUR

11.309,00 (incl. btw)

18-10-2022: Na opmaak van het eerste openbare verslag heeft nog één 18-10-2022
mutatie plaatsgevonden van geleverde goederen die contant waren 2
afgerekend. De totaal gerealiseerde verkoopopbrengst beloopt € 14.934,10

(incl. € 2.591,85 btw).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

19-7-2022: Afgerond. 19-07-2022
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

19-7-2022: afronden verkoop activa 19-07-2022
1
18-10-2022: afgerond. 18-10-2022

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

facturen nog uit te leveren orders circa € 15.000,00 € 15.497,10

totaal € 15.000,00 € 15.497,10

Toelichting debiteuren

19-7-2022: Per faillissementsdatum was er een debiteurenportefeuille van
circa EUR 15.000,00,--. Daarvan is inmiddels EUR 6.720,80 geind.

18-10-2022: Inmiddels zijn alle openstaande facturen geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

19-7-2022: Inning openstaande facturen.

18-10-2022: afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

19-7-2022: De bank heeft geen vordering.

5.2 Leasecontracten

19-7-2022: Eén financial leaseovereenkomst voor de bestelbus. De lease-
overeenkomst is beéindigd met betaling van een slottermijn van € 6.697,44
door de boedel.

5.3 Beschrijving zekerheden

19-7-2022: Euretco Financial Services BV, alsmede een losse leverancier,
hebben eigendomsvoorbehouden op geleverde goederen. De vorderingen van
deze partijen (totaal groot EUR 40.169,19) zijn, met het oog op een verkoop
van de aanwezige voorraad aan derden, geheel voldaan.

€0,00

€0,00

19-07-2022
1

18-10-2022
& 2

19-07-2022
1

18-10-2022
2

19-07-2022

1

19-07-2022
1

19-07-2022
1



5.4 Separatistenpositie

19-7-2022: Ja, Euretco Financial Services BV.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

19-7-2022: wordt namens Euretco Financial Services BV geclaimd voor de door
haar aangesloten leveranciers geleverde goederen.

5.6 Retentierechten

19-7-2022: Niet geclaimd.

5.7 Reclamerechten

19-7-2022: Niet geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

19-7-2022: n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

19-7-2022: Afgerond.

19-07-2022

1

19-07-2022
1

19-07-2022
1

19-07-2022
1

19-07-2022
1

19-07-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

19-7-2022: n.v.t. 19-07-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

19-7-2022: n.v.t. 19-07-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

19-7-2022: is aan voldaan. 19-07-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: gedeponeerd op 3 november 2021; 19-07-2022
2019: gedeponeerd op 15 oktober 2020; en 1
2018: gedeponeerd op 21 november 2019.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

19-7-2022: Gezien de grootte van de onderneming is geen
accountantsverklaring vereist en kan worden volstaan met een
samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Woninginrichting Peter Kocx BV is opgericht op 27 februari 2002. De aandelen
zijn volgestort middels inbreng van de activa en passiva van V.O.F. P.J.M. Kocx
en F.J. Kocx - Van QOers.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

19-7-2022: Niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

19-7-2022: Niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

19-7-2022: Tot op heden is niet gebleken van onrechtmatig handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

19-7-2022: Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
19-7-2022:

® p.m. curator
e UWYV volgt ingevolge de loongarantieregeling

19-07-2022

1

19-07-2022
1

19-07-2022
1

19-07-2022

1

19-07-2022
1

19-07-2022
1

19-07-2022
1



€6.909,61
Toelichting
18-10-2022:

e curator: p.m.

e laag preferente boedelvordering: personeelsleden

€ 28.181,78

Toelichting

19-1-2023: UWV heeft haar vordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.145,00

Toelichting

19-7-2022: uitgestelde omzetbelasting en loonheffing ingevolge de

coronamaatregelen zijdens de overheid

€ 58.958,00

Toelichting

18-10-2022: Door belastingdienst zijn diverse aanslagen met teruggaven

verrekend.

€60.311,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

19-7-2022: Volgt.

€ 8.570,22
Toelichting

Hoog preferent: € 1.337,52;
Laag preferent: € 7232,70.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 899,21
Toelichting

18-10-2022:

laag preferente vordering van werknemers.

18-10-2022
& 2

19-01-2023
3

19-07-2022
1

18-10-2022
E 2

19-01-2023
3

19-07-2022
1

19-01-2023
3

18-10-2022
E 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

6 concurrente vorderingen;
1 betwiste concurrente vordering.

8
Toelichting

7 concurrente vorderingen;
1 betwiste concurrente vordering.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.211,08

€ 12.254,37
Toelichting

18-10-2022:

€ 11.483,58: concurrente vorderingen + p.m.;
€ 770,79: betwiste concurrente vordering pensioenfonds.

€ 39.435,81
Toelichting

19-1-2023:
€ 38.665,02: concurrente vorderingen;

€ 770,79: betwiste concurrente vordering pensioenfonds.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

19-7-2022: Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19-7-2022: inventariseren vorderingen.

18-10-2022: inventariseren vorderingen.

19-07-2022

1

18-10-2022
& 2

19-01-2023
3

19-07-2022
1

18-10-2022
2

19-01-2023
3

19-07-2022
1

19-07-2022

1

18-10-2022
E 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

19-7-2022: Pefra Beheer BV ( de verhuurder).

9.2 Aard procedures

19-7-2022: Hoger beroep ingesteld tegen het op 30 maart 2022 gewezen
vonnis van kantongerecht Bergen op Zoom ter zake de ontruiming van het
bedrijfspand tegen 31 juli 2022. Vermoedelijk zal deze procedure worden
doorgehaald.

18-10-2022: De procedure tegen Pefra Beheer BV is beéindigd.

9.3 Stand procedures

19-7-2022: Zie hierboven

9.4 Werkzaamheden procedures

19-7-2022: Zie 9.2.

18-10-2022: Afgerond.

19-07-2022
1

19-07-2022
1

18-10-2022
2

19-07-2022

1

19-07-2022
1

18-10-2022
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

19-7-2022:

1. inning debiteuren;
2. effectueren onderhandse verkoop inventaris; en
3. inventariseren vorderingen crediteuren.

18-10-2022:

1. inventariseren vorderingen.

I 19-1-2023: afwikkeling eindafrekening met betrekking tot de verbruikskosten

over de periode van 14-7-2022 tot 1 december 2022.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
19-7-2022: Onbekend.

19-1-2023: De curator streeft naar afwikkeling van het faillissement in de
eerstvolgende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

19-7-2022: Zie onder 10.1

I 19-1-2023: afwikkelingswerkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

19-07-2022

1

18-10-2022
[ 2

19-01-2023
3

19-07-2022
1

19-01-2023
3

19-01-2023
3

19-07-2022
1

19-01-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


